CODEX VERCELLENSIS.

. . . bam Satanam, tanquam ¹ fulgur de caelo cecidit. 19. . . ntem. Ecce statem calcandi super vi- peras, et scor- piones, et super omnem viam inimi- ci : nihil (a) vos nocebit. † 20. Verum in hoc nolite gau- dere, quod spiritus vobis ob- audiunt : gau- dete autem, quia nomi- na vestra scripta sunt (b) in caelo †. 21. In illa hora exultavit (c) in † Spiritu Sanc- to, et dixit . . . Con- fiteor Domine et terrae, quoniam abs- condisti haec a sapientibus, et sensatis, et revelas- ti ea parvo- lis. Ita Pater; quia sic pla- cuit ante te.

22. Omnia mihi tradita sunt a Patre. Et ne- mo nobis ² quis est Pater, nisi Filius; et cuicumque voluerit Fi- lius, revela- vit. 23. Et conversus ad (e) discipu- los †, dixit : Be- ati oculi, qui videtis, quae vos videtis. 24. Dico enim vobis, quia multi Prophe- tae voluerunt videre, quae vos videtis, et non ³ viderunt. 25. Et ecce quidam Legis doctor surrexit, temptans illum, . . . dicens : Ma- gister, quid faciens vi- tam aeter- nam posside- 26. ho? Et dixit ad illum : In lege, quid scriptum est? quomo- 27. do legis? Qui respondens, dixit : Diliges

Videbam Satanam, sicut fulgur de caelo cecidit. 19. Et ecce dedi vobis potestatem calcandi supra ser- pentes, et scorpiones, et supra omnem vir- tutem inimi- ci : et nihil (a) vos nocebit. † 20. Verumtamen in hoc nolite gaudere, quia spiritus maligni vobis subjecti sunt : gaudete autem, quod nomina vestra scripta sunt (b) in caelo †. 21. In ipsa hora exultavit (c) in † Spiritu Sancto; et dixit : Con- fiteor tibi Pater, Domine caeli, et terrae, quod abscondisti a sapientibus haec, et pruden- tibus, et revelasti ea parvulis. Ita Pater : (d) quia

CODEX VERONENSIS.

sic bona voluntas fuit ante te †. 22. Omnia mihi tradita sunt a Pa- tre meo. Et ne- mo novit Pa- trem, nisi Filius : et que bit Fili nisi Pater voluerit Filius revelare. 23. Et conversus ad (e) discipulos †, dixit : Beati itaque oculi qui videtis, quae 24. (f) videtis †. Dico enim vobis, quod multi Prophetae, et iusti volue- runt videre, quae vos videtis, et non viderunt ; et audire, quae (g) vos † audistis, et non audierunt. 25. Haec eo dicente, ecce quidam Leg- is peritus surrexit, temptans illum, et dicens : Magister, quid faciendo vitam aeternam possidebo ? 26. Ad ille dixit ad eum : In lege quid scriptum est ? quomodo legis ? 27. Ille respondens, dixit :

CODEX BRIXIANUS.

Videbam Satanam, sicut fulgur de caelo cadentem. Ecce dedi vobis potestatem calcandi super ser- pentes et scorpiones, et supra omnem virtutem inimi- ci, et nihil vobis nocebit. Verumtamen in hoc nolite gaudere, quod daemonia vobis subdita sunt, gau- dete autem quod nomina vestra scripta sunt (b) in caelo †. In ipsa autem hora exultavit Spiritu Jesus et dixit Confiteor tibi Domine Pater caeli et terrae, quoniam abscondisti haec a sapientibus et pruden- tibus, et revelasti ea parvulis. Ita Pater, quia sic placuit ante te. Omnia mihi tradita sunt a Patre meo.

Et nemo scit qui sit Filius, nisi Pater, et qui sit Pater nisi Filius et cui voluerit Filius revelare. Et conversus ad discipulos suos seorsum dixit. Beati oculi qui vident quae (f) videtis † et aures quae au- diunt. Dico autem vobis, quia multi Prophetae et Re- ges voluerunt videre quae vos videtis et non viderunt, et audire quae (g) vos † audistis, et non audierunt. Et haec eo dicente ecce quidam Legis peritus surrexit, temptans illum et dicens Magister quid faciam ut vi- tam aeternam possideam Ad ille dixit ad eum In lege quid scriptum est, quomodo legis. Ille respondens dixit.

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. X. — 21. exultavit Jesus in Spiritu Sancto, et dixit : Confitebor tibi Domine, Pater coeli... quia ¹ sic bona voluntas fuit ante te.

22. nemo scit quis est Filius... et quis Pater, nisi Filius, etc.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* fulgur descendentem de caelo. *Vulg.* fulgur de caelo cadentem.

² *Gul. et Mm.* qui sit... et qui sit... revelare se. *Vulg.*

quis sit... et quis sit... revelare.

³ *Gul.* caplerunt. *Vulg.* audierunt.

⁴ *Gul.* sic fuit placitum.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

19. calcandi super serpentes. *Ibid.* et supra omnem... nihil vos. 20. vobis subjecti sunt. *Ibid.* scripta sunt in caelo. 21. exultavit in Spiritu... tibi Domine, Pater caeli, ac terrae, ... et revelasti ea parvulis tuis. Ita Pater, quia sic

fuit bona voluntas ante te. 22. quis est Filius... et quis est Pater. 23. videtis. 23. et haec eo dicente, ecce qui- dam temptans. 26. Ad illi.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr., ὅμως ἀδικήσει.— (b) Ita et cod. Cant., ἐν τῷ οὐρανῷ.— (c) Addit in, etiam cod. Cant., ἐν.— (d) Ita et tex. Gr., ὅτι οὕτως ἐγένετο εὐδοκία ἔμπροσθέν σου.— (e) Post discipulos, deest suos, in tex. quo- que Gr.— (f) Ante videtis, deest vos, pariter in tex. Gr.— (g) Addit vos, etiam cod. Cant. ὅμως.

CODEX VERCELLENSIS.

Dominum Deum tuum (a) in † toto corde tuo, et in tota anima tua, et ex totis viribus (b) tuis † : et diliges proximum tuum, tanquam te ipsum. 28. sum. Dixit (c) autem † illi : Recte respondisti : hoc fac, et vives. 29. Qui, cum se vellet justificare, dixit ad Jesum : Et quis est mihi proximus ? 30. ¹ Suscipiens autem Jesus, dixit : Homo quidam descendebat ab Hierusalem in Hierico, et hic incidit in latrones qui, expoliantes eum, et plagis impositis, abierunt, semivivo eo 31. relicto. Fortuito Sacerdos quidam descendebat per viam illam, et viso illo, praeteriit. 32. Similiter autem et Levi-

tes, cum transiret per eodem loco, et vidisset illum pertransiit. 33. Samaritanus autem quidam iter faciens, venit per eum, et videns eum, misertus est. 34. Et conligavit vulnera ejus, infundens oleum, adque vinum ; et inpositum eum in suo jumento, duxit in stabulo, et curam habuit ejus. 35. Et in crastinum diem protulit duos denarios, et dedit stabulario, et dixit illi : Diligenter curam illius habe ; et quodcumque amplius erogaveris, ² revertens, reddam tibi. 36. Quis horum videtur proximus fuisse ejus, qui incidit in latrones ? Ad ille dixit : Qui fecit misericordiam in illo. Dixit